- 495 Barrus erat, giottus, latro, fur, forca, trufator.
 Quid restat? stradiottus erat, quo dicere peggium?
 Sed quia per guerras stradiotica semper usanza est
 ferre scaramuzzas, aut appizzare baruffas,
 inde attaccatis armis se trare dabandam,
- 500 Pizzacapellettus seu Pizzaguerra vocatur.
 Hac hominis spetie sibi servit cura Seraphi,
 impresasque novas ad efettum mandat ob ipsum,
 sicut certa monet sibi constellatio cosas.
 Alter erat iuvenis, quo non formosior unquam
- 505 Narcissus fuerat, non castior ipse Iosephus.
 Is nihil omnino mangiat, pissatque, cagatque,
 sed fortunato semper nutritur amore.
 Bellus amat bellum, bello redamatur amante,
 nec zelosiae squarzatur dentibus unquam,
- 510 nanque fit a stellis bene iunctis certus amari.
 Haec quoque gratificat complexio diva Seraphum,
 egregiasque facit, prout chiedunt tempora, provas.
 Cui Rubinus erat nomen, cognomen Ubaldus.
 Ergo hic Seraphus traxit de pectore librum,
- 515 dumque legit, magni tres cervi protinus adsunt.
 Ore brias, ut equi, gestant et tergore sellas.
 Hos montare iubet, redinasque molare, Seraphus,
 unde simul strictis calcagnibus, oreque chiuso,
 menteque raccolta per opaca silentia trottant,
- 520 imo volant, quoniam portantur supra diablos.
 Itur ad orbescam quocumque guidatur ab illis,
 inque oculi motu post Baldi terga fuere.
 — Sistite — tum dixit Serraphus, — sistite cervos,
 ecce mihi Baldi grottas illuminat elmus. —
- 525 Tunc dismontatur, cervosque andare iubetur.
 Inde petras upupae signentas quisque stupendas
 collocat in bocca, quo facto nemo videtur,
 ast invisibilis vadit, neque cernitur usquam.
 Ergo simul properant: alios comprehendere possunt,
- 530 at non comprehendi, velut est essentia rerum.

Inter compagnos Baldi compagniter intrant,
 quo muti, taciti, cheti, nulloque veduti,
 incipiunt menare manus ac ludere pugnīs.

— Oyme — cridant omnes, — quid enim novitatis
 habetur? —

- 535 Serraphus ridens Boccalo tirat orecchiam:
 — Oy — ait, — oy, quis erit tantum indiscretus ut aures
 de testa streppare mihi... — Dum dicere « voiat »
 ille parat, chiappa culi picigatur in una.
 — Vah cagasanguis, ego non possum vivere, cancar,
- 540 Balde, tibi veniat; quo me in bonhora guidasti? —
 Pizzacapellettus gambam transversat inanzum
 Lyrono, qua se simul ille intoppat, et ancum
 it simul in terram, rumpitque cadendo ginocchium.
 Hippol ait: — Nihil hic giovat portare lucernam,
- 545 cum sit quod nobis tollatur vista videndi.
 En ego tampellor pugnadis, Balde, cotoris,
 nec prorsus video, sed tantum sentio goffos.
 Attamen esse tibi pazzus fortasse videbor. —
 Sic ait, et colera tactus, chioccante Rubino,
- 550 incipit ad ventum palmas vibrare seratas,
 morsibus et calzis foltas bussare tenebras.
 Saepe menat gambas picigatus ubique Fracassus,
 villanusque paret, qui scalzus tempore caldi
 non valet a moschis gambas reparare caninis,
- 555 aut a zenzalis duram deffendere pellem.
 Serraphus subito Falchetti e tergore nasum
 Cingarīs abstulerat, passimque menabat ut orbū.
 Ille cridat: — Ducor per nasum buffalus, et quo,
 et quis me ducat, minimum non cerno cotalum.
- 560 O gran cosa quidem, pazzi qui talia cercant. —
 Vult illi Moschinus opem conferre, sed unum
 accipit in fianchis punzonem, retroque factus
 vindicare parat, schiaffumque roversat acerbū,
 ut tres de bocca dentes smassellet ab umbris;
- 565 at rigidum colpit saxum, recipitque figuram